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Pełnomocnika Woj.P.P.w Wiećniu.

Artykuły z dzienników zostaną przesłane w opracowaniu
przez Sekcję Zachodu.
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DOWODZTWA WOJSK POLSKICH

Wiedei,dnia 21 maja 1919. « w W A R 5 z A W D E.

Kompctentna sfery poîityczne Niem.Austrji oczekują ner-

wowo warunków pokojowych co do których panujs najrozmaitsze

zdanie.Prasa wiederska nìè jest nadzwyczajnie w tej materji

poinformowaną i dlatego też jednego dnia głosi czytelnikom

że Ententa przygotowuje dla Niem.Austrji a względnie dla Aus-

trji gdyż tylko o niej jest mowa w S%.Germain rozmaite niespo-

dzianki bardzo korzystne na wypadek nie przyłączenia się do

fzeszy niemieckiej-drugiego dnia donosi,że to wszystko obie-

canki sprytnych politykówlw rzeczywistości jedfiak warunki poko

jowe dla Niem.Austrji będą równie ciężkie jak dla Niemiec;

Politycy Niem.Austr.iudzą się rozbieżnością polityki

francuskiej i włoskiej co do przyszłych losów Niem.Austrji i

sądzą ,że z tej rozbieżności politycznej da się wydobyć dla

Niem.Austrji warunki korzystne.Rozbieżność polityki francuskie

i włoskiej panuje w nastębującym kierunku,.Podczas gdy Prancu-

zi przez Pana Allize pracują bardzo energicznie nad tem,by stw

rzyć na wzór dawnej Austräi parstwo składające się z Niem.

Austrji‚Wegier i połudn.Słowian złączonych Unje a tem samem

odciągnąć Niem.Austf.od połączenia się z Rzeszą,widzą sfory

dyplomatyczne włoskie korzyści w Austrji dla siebie,tylko o

tyle o ile by Niem.Austrj; skłonną była wystąpić wspólnie z

nimi przeciwko południowym Słowianom.Gotowiby byli raczej po-

pieraé przyłączenie się Niem.Austrji do Niemiec i na ten wy-

padek zrezygnowaliñä z niemieckich części południowego Tyrolu

zgodziliby się może na umigdzynarodowienie Fiume i uważaliby

nawet pofljdanio Brenne'ra Qa wypadek mniej ważny.W przeciwnym

wypadku,t.z. w razie rozwiązania kwestji przyszłości Austrji

wedle pomysłów francuskich muszą nastawać na utrgymanie.ofop-
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zywnej granicy Tyrolu,aże$y znajdować się w ten sposób jak

najbliżej granic Rzeszy nîemiefikiij.

Tak jak w polityce zggranicznej tak również i w wewnętrz-

nej stronnictwa polityczn; Niem.Austrji nie są zdecydowane

na jednolite postqpuwaniaistronnictwa lewicowe na których opie

ra się Dr.Bauer ciągle dążą jeszcze do połączenia się z Niem-

cami inspełując listy z S¥.Germain treści bardzo pesymistycz-

nej co do zamiarów Ententÿ.wzglednie co do brzmienia warunków

pokojowych Niem.Austrji.NÀtomiast stronnictwo społeczno-chrześ |

ciańskie sympatyzuje wädocznie 2 rozwiszaniem francukkien. .

Stronnictwa lewicowe mają poparcie tylko w najbliższej oko-

licy Wiednia. w centrach przemy&@u jakw Wr.Neustadt i t.p.

miastach.Kraj caty pozatem-jak to zresztą wykazały wybory do

sejmu=nie chce pozwolić nà narzucenia sobie dyktatury czerwo-

no zabarwionego Wiednia.Ta rozbieżność powoduje,że kraje ko-

ronne rządzą się ne własną rękę i oficjalnie występują przeciw

Wiedniowi.Na konferencji Przedstawicieli krajów koronnych wy-

powiedziano się bardzo ostro przeciw agitacjom płynącem z Wied

nia,przeciw paskarzom i tap.elementom i postanowiono celem

„uchronienia się przed niri zamknąć sowje granice dla przejaz

du obcych t.z.ńiedeńczykóW.Partja chrześcjańska społeczna ku-

je w ten sposób broń polityczną przeciwko stronnictwu spcja-

listycznemu i już nawet wigotonała projekt nowej konstytucji d

dla Niem.Austrji,mocą ktéÉej Niem. Austrja miałaby się stać

związkiem pojddyśczych krajow.Ta tak zwana" szwajcaryzecja"

Austrji nie podoba się Wiedniowi „który jest zdania,że dalszy

podział Austrji byłby wyrokiem śmierci dle Wiednia. i

Najbardziej niezdecydowani co do kierunku polityki są „,

Niemcy z północnych Czech i Sląska.W swej nienawiści do Cze-

chów idą tak daleko,2e gofowi byliby szukać jakiegoś poro-

zumienia z Polakami.Wykorłystując pobyt komisji sejmowej w

Wiedniu starali się przewódcy Niemców sudeckich i slaskich

a to były sekretarz Stanqurzędu Centralnego dla Sprafi По Ко-

wych Józef Mayer i sląski działacz społeczny Fuerer w delikat-

ny sposób wysondować jakie stanowisko zajęliby Polacy w ich
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się tutaj w towarzystwie posłów Stesłowicza i

Bryla.Ze strony Pełnomocnika konferował z nici ppłk.Kochański.Z

rozmowy odniósł on wrażenic ,żerwyżej wymienieni nie tylko ze wzglę-

dów gieograficznych ale tes i z innych powodów gravituja do Rzeszy

niemieckiej.Konferencja Skagczyła się na tem;żc Pełnomocnik miał wy-

sondowad zapatrywania Francułćw i Włochów o zamisrach Zntenty

"odnośnie do Niemców czeskich i Śląskich,pończns gdy posłowie mieli

w
rzecz tę poruszyć u kcmpctentnyéh władz w Warszawie i dowiedzieć

się 6 ile Polskę obchodziłyby iëh dążenia separestyczne.Ze strony

naszej nie wychodzi zatem żadnarinicjntywa.Gdyby sekretarz Stam

MNayer,który zaraz po ogłoszeniu'warunków pokojowych dla Niemies

wyjechał do Berlina i ma powrócić wkrótce,sjawił się ponownie z

jakimś planemi konktetnymi to pìlA.Kochanskì wyjechałby natychniast

% referatem do Warszawy. à

Mówi się tutaj te , wiele o planach umiędzynarodowienia żeglu-

gi na Dunaju i kolei, późnocnej Üiede_—Trzehinia.3dyhy idea ta była

urzegzywistniona to tom samem Nieden ze względu na swojé położenie

gieograficzne objąłhy ważną role wézla komunikacyjnego łączącego

wschód z zachodem,jakoteż Niem.Austrji z Tryestem lub Fiume a tem s:

mem stałby się miejscem portowem /Umladeplatz/-tem ważniejszem u

jeżeliby ponadto plany kanału Dunaj-Odra-Wisłe zostaly zrealizo-wani

Ten plan szczególnie przez sfery przemysłowe pilnie rozważony

a przez Francuzów i Amerykanów sympatycznie widziany nie może być

przez Polskę przewidzianym a to z dwuch względów.Najpierw ze wzglę-

du na politykę w stosunku do Niemców jak te2 ze zwględu na połącze-

nie handlowe z Jugo-Słowianami i Włochami.

Tak. jak Państwa Ententy bardzo pilnie śledzą te wypadki i swój

kierunek polityczny zaznaczają,ńależałoby 1 z naszej strony zojąć

pewny kierunek i wykorzystać obëcne stanowisko awłaszcza,że pewne

grupy niemieckie ma nas się oglądają.

W tym kierunku byłyby pewnè wskazówki ze strony N.D.bardzo

wskazane. У?

Puerer interweniowai w tajrsprfiwis już poprzednio w Poselstwie '

Polskiem i złożył na ręce posta Dr.Szaroty memgjal.ktéry zqştsl-o

ile wiem wysłany do Warszawy.  TUTE |
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“0.119 poinformować się u P.Dr.Szaroty w sprawie inter-

© nationalizacji kolei pólnocnej.którą on się obecnie bardzo intere-

suje,wysłał on cały szereg namo;jałów i materjałów rozmaitego ' го-

dzaju do Ministerstwa Spraw Zagranicznych,w nadziei,że sprawa ta

będzie przez to Ministerstwo jako sprawa wchodząca par excellanc

w sfery handlowo-politrczne powśżnie rozważaną.Zdaje mi się jednak,

że żadnej jeszcze odpowiedzi z Śarszawy nie otrzym&ł.

W końcu nadmieniam,że cała'prasa niemiecka jest przepełniona

artykułami przeciw Polakom i Polsce.Najbardziej jaskrawe artykuły

zajmujące się także armja polską załączan:

A.Nowotny н.р.

Za zgodność: Generał ppor.
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